
1  

国道２２号一宮浅野電線共同溝ＰＦＩ事業 

民間事業の選定について 
 

令和２年２月２６日、国土交通省中部方整備局は、国道２２号一宮浅野電線共同溝ＰＦ

Ｉ事業について、民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律（平成

11年法律第117号）第８条第１項の規定に基づく民間事業者の選定を行いましたので、同法

第11条第１項の規定に基づき結果を公表します。 
 

落札者 大林道路株式会社 

構成員 大日コンサルタント株式会社、株式会社東建工営 

 

入札結果概要（評価値は小数点以下２桁までの表記） 
１回目）２月７日 
 

入札参加者 

（50音順） 

内容点 

（①） 

入札価格 

（億円） 

入札価格 

≦予定価格 

価格点 

（②） 

総合評価値 

（①＋②） 

総合

順位 

大林道路株式会社 － 22.95864051 × －   － － 

日本コムシス株式会社 － 45.00194000 × －   － － 

 

２回目）２月１９日 
 

入札参加者 

（50音順） 

内容点 

（①） 

入札価格 

（億円） 

入札価格 

≦予定価格 

価格点 

（②） 

総合評価値 

（①＋②） 

総合

順位 

大林道路株式会社 － 22.32064051 × －   － － 

日本コムシス株式会社 － 辞退 × －   － － 

 

３回目）２月２１日 
 

入札参加者 

（50音順） 

内容点 

（①） 

入札価格 

（億円） 

入札価格 

≦予定価格 

価格点 

（②） 

総合評価値 

（①＋②） 

総合

順位 

大林道路株式会社 446.25 22.26564051 × －   － － 

 

予算決算及び会計令第９９条の２に基づく見積１回目）２月２６日 
 

見積参加者 

（50音順） 

内容点 

（①） 

見積価格 

（億円） 

見積価格 

≦予定価格 

価格点 

（②） 

総合評価値 

（①＋②） 

総合

順位 

大林道路株式会社 446.25 22.10064051 ○ 300.00 746.25  1位 

 

得点内容、審査講評及び入札結果に関する詳細資料は後日、中部地方整備局ホームページにて

公表する予定です。 

           https://www.cbr.mlit.go.jp/contract/pfi/ichinomiyaasano/index.htm 

https://www.cbr.mlit.go.jp/contract/pfi/ichinomiyaasano/index.htm


2  

国道22号一宮浅野電線共同溝ＰＦＩ事業 

に係る入札手続きの概要 

 
 

標記について、令和元年１０月１５日に民間事業者の募集を開始し、以下の手続きを経て選定

しました。 

 
１ 事業名 

国道22号一宮浅野電線共同溝ＰＦＩ事業 

 
２ 事業方式及び事業内容 

① 事業方式 

ＢＴＯ方式（サービス購入型） 

② 事業内容 

電線共同溝（管路部・特殊部・横断部）、歩道、道路附属物の調査・設計、工事、工事監理

及び維持管理 

 
３ 事業期間 

事業契約締結の日から令和 31 年３月 31 日まで（約 30 年間） 
 
 

４ 入札手続き等 

・入札方式 

ア）入札説明書に定める資格及び実績の有無の確認（第一次審査）と事業計画の提案内容の評価

（第二次審査）を経て落札者を選定 

イ）第二次審査については、提案内容、入札価格の両者を総合的に評価する総合評価落札方式によ

り実施 

 
・入札スケジュール 

第一次審査資料の受付期限   ： 令和元年 11 月14日 

第一次審査結果の通知 ： 令和元年 11 月27日 

第二次審査資料の受付期限   ： 令和元年 12 月25日 

開札（１回目） ： 令和２年 ２月７日 

開札（２回目） ： 令和２年 ２月19日 

開札（３回目） ： 令和２年 ２月21日 

見積（１回目）及び落札者の決定： 令和２年 ２月26日 

 


